
 
 

 Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 9 

 

Otázka: 

Vážení, 

dovolujeme si upozornit na nesoulad ve znění SOD, odst. XIII., bod 8. požadavek 
na doložení bankovní záruky za záruční dobu. 

Tento institut se standardně vyžaduje předložit v momentě předání hotového 
díla, nikoli při podpisu SOD, který proběhne v případě realizace prací na 
předmětné zakázce cca o rok a půl před předložením listiny, která má mít pak 
následně platnost dalších 60 měsíců. 

Žádáme o objasnění tohoto znění a úpravu textace ohledně termínu předložení 
listiny. 

Odpověď: 

Výše uvedená textace a požadavek je v pořádku. Vzhledem k tomu, že zmíněná 
listina je právní dokument banky (na který není právní nárok) tudíž může být, 
ale nemusí být bankou poskytnut. Pokud by však dodavatel tuto podmínku 
nesplnil až po dokončení díla, je velmi problematické tuto bankovní záruku 
vymáhat v předmětné výši.  Proto požadujeme její doložení již při podpisu SOD, 
jako požadavek v zadávací dokumentaci čl. 20.2, kterou musí dodavatel splnit. 
Toto považujeme za oprávněné, přiměřené a odůvodněné jako ochrana 
vynaložených prostředků veřejné vysoké školy. 

 


		2023-09-18T13:43:23+0200
	Mgr. Martin Lang




